

Krzysztof Czarkowski

Chmielinko

Radny Rady Miejskiej w Lwówku;

Przedstawiciel Stowarzyszenia „GŁOS CHMIELINKA”

Sławomir Robert Stempinski

Sołtys wsi Chmielinko;

OŚWIADCZENIE-WNIOSEKI-UWAGI

PYTAMY PANIE BURMISTRZU MIASTA i GMINY LWÓWEK :

CZY INTERES PRYWATNEGO INWESTORA JEST DLA PANA
WAŻNIEJSZY NIŻ STANOWCZY PROTEST MIESZKAŃCÓW
PRZECIWKO NISZCZENIU NASZEGO ŻYCIA I PRZYSZŁOŚCI
NASZYCH DZIECI W CHMIELINKU ?

SZYKUJE NAM PAN, PANIE BURMISTRZU WIATRAKOWE PIEKŁO !

W CZYIM INTERTESIE ?

W imieniu Mieszkańców Chmielinka oraz wielu Mieszkańców Gminy
Lwówek w tym miejscowości Lipka Wielka, Władysławowo, Józefowo
OŚWIADCZAMY:

-stanowczo sprzeciwiamy się dalszemu procedowaniu mpzp dla farmy
wiatrowej Chmielinko I oraz kopalni kruszywa naturalnego, wszczętemu
poprzez jego ponowne wyłożenie przez UMiG Lwówek w dniu
25.10.2022r

-domagamy się niezwłocznego wycofania wszczętego ponownym
wyłożeniem mpzp dla Farmy wiatrowej Chmielinko I oraz kopalni
kruszywa naturalnego;

-My w/w Mieszkańcy biorąc pod uwagę dotychczasowe systematyczne
nieuwzględnianie oraz odrzucanie naszych wniosków składanych podczas
wyłożeń mpzp w tej sprawie w poprzednich latach, nie zamierzamy

składać wniosków do wyłożonego mpzp ,które to wnioski zarówno Pan jak i Rada Miejska systematycznie odrzuca jako nieistotne.

Według oficjalnej propagandy, elektrownie wiatrowe to nieszkodliwy i ekologiczny sposób na zieloną energię. Jest zupełnie inaczej !

Wiatraki negatywnie wpływają na zdrowie i życie ludzi, a także zwierząt. **To świetnie zrobiony biznes, który na nieszczęściu innych daje zarobić niewielkiej grupie producentów i inwestorów.** Nie można chwalić się ekologią, kiedy inni cierpią, bo ekologia ma chronić przede wszystkim człowieka. Dlatego mieszkańcy walczą z wiatrakami o zdrowie i normalne życie.

Czy przez kolejne 30 lat mamy żyć słuchając co 2 sekundy przez 24 godziny na dobę odgłosu rwanej kartki. Elektrownie wiatrowe wpływają na zmianę mikroklimatu i krajobrazu, emitują całodobowy monotony hałas, infradźwięki i tworzą efekt migotania światła, czyli cyklicznego zasłaniania słońca obracającymi się łopatom wiatraka. Powoduje to bóle głowy, gorsze samopoczucie, rozdrażnienie, zmęczenie i wreszcie szum uszny.

Podjęcie uchwały w tej sprawie, w przypadku jej uprawomocnienia się, będzie rzutować na życie mieszkańców Chmielinka i całej gminy na kilkadziesiąt lat. Sprawa ta bulwersuje lokalną społeczność a także wielu mieszkańców gminy w tym Lwówka, Lipki Wielkiej, Józefowa oraz innych miejscowości. Wielu mieszkańców jest przeciwna budowie farm wiatrowych, nie tylko w rejonie Chmielinka, ale także dalszej potencjalnej ich rozbudowie na terenie Gminy, w tym także rozbudowie kopalni kruszywa naturalnego-żwirowni.

Zwłaszcza w obrębie Chmielinka i Józefowa gdzie już istnieje 8 żwirowni, tuż przy strefie ochronnej ujęć wody dla większości mieszkańców całej gminy. W 2017r. grupa mieszkańców wystąpiła także z inicjatywą referendum lokalnego, który to wniosek poparło około 900 mieszkańców gminy Lwówek. Wszczęcie procedury referendum i znaczące poparcie mieszkańców dla tej inicjatywy obejmujące przeszło 10 % uprawnionych do głosowania. Świadczy to o dużym oporze społecznym przeciwko tego rodzaju inwestycjom naruszającym bezpośrednio i wprost interesy materialne mieszkańców, poprzez spadek wartości ich nieruchomości stanowiących dorobek życia pokoleń, godzących w ich zdrowie, radykalnie obniżających możliwości rozwoju Chmielinka. W

samym Chmielinku przeszło 90% jego mieszkańców sprzeciwia się tej inwestycji.

Należy wskazać iż zarówno Radni uchwalający przedmiotowy mpzp jak i Pan Burmistrz MiG Lwówek mieszkają w bezpiecznych odległościach od potencjalnego miejsca budowy farmy wiatrowej oraz żwirowni. Sprawa procedowania planu – w interesie jednego podmiotu będącego inwestorem siłowni wiatrowych - przy ewidentnym sprzeciwie mieszkańców tego okręgu wyborczego jak i wielu mieszkańców gminy, wywołuje zrozumiałe oburzenie całej społeczności lokalnej. Mieszkańcy składali także liczne wnioski, uwagi i protesty do wyłożonego mpzp wyraźnie i czytelnie sprzeciwiali się budowie farm wiatrowych. Do wyłożonego planu w 2017r. złożono w sumie 246 uwag i wniosków oraz 430 uwag i wniosków do prognozy oddziaływania na środowisko. Prognoza oddziaływania na środowisko jest integralną częścią mpzp, a obowiązek jej sporządzenia dla mpzp wynika z przepisów ustawy OOŚ. Poprzez złożenie w 2017r. uwag do projektowanych dokumentów społeczeństwo bierze udział w procesie decyzyjnym. Złożone uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko przez mieszkańców nie zostały rozpatrzone przez Radę Miejską.

UWAGI ,WNIOSKI, ZASTRZEŻENIA

DO PROCEDOWANEGO MPZP DLA FARMY WIATROWEJ CHMIELINKO I i KOPALNI KRUSZYWA NATURALNEGO:

-W prognozie oddziaływania na środowisko nie uwzględnia się oddziaływań skumulowanych, mimo, że wymagał tego RDOŚ, została pominięta planowana farma Chmielinko II oraz planowana siłownia wiatrowa w Bolewicach. Ponadto nie uwzględniono w tej prognozie niedawno powstałej farmy wiatrowej w pobliskim Kuślinie dobrze widocznej z Chmielinka. Już bardzo uciążliwej dla mieszkańców Kuśliny i okolic. Nie wzięto pod uwagę powstałej farmy wiatrowej w Pniewach tuż przy skrzyżowaniu dróg krajowych.

-Nie wykonano analizy klimatu akustycznego przed rozpoczęciem inwestycji;

-Brak sporządzenia studium krajobrazowo – widokowego w którym przedstawiony miał zostać wpływ potencjalnych elektrowni wiatrowych na otaczający krajobraz, co było **postanowieniem i zaleceniem studium, określonym na stronie 125 tekstu studium**, o wadze tego postanowienia studium świadczy umieszczenie go w odrębnym rozdziale studium;

-jednostronnie i wybitnie tendencyjnie przedstawione jest oddziaływanie infradźwięków, wyjątkowo szkodliwych dla zdrowia ludzi i zwierząt hodowlanych !

-Ewidentnie pomniejszono w opracowanej i wyłożonej wraz z planem mpzp prognozie skutki oddziaływania infradźwięków na ludzi !

-przyjęcie mpzp w tej wersji jest sprzeczne z nadal obowiązującym prawem tj.zasady budowy wiatraków w odległości 10H od zabudowań;

-BRAK OPRACOWANIA DOTYCZACEGO SZCZEGÓŁOWEJ REKULTYWACJI TERENU PRZEZNACZONEGO POD BUDOWĘ TURBIN WIATROWYCH;

-SKŁADAMY WNIOSEK O POWTÓRNE PRZEPROWADZENIE OCENY ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO FARMY WIATROWEJ CHMIELINKO I ORAZ KOPALNI KRUSZYWA NATURALNEGO UWZGLĘDNAJĄCEGO NASZE ZASTRZEŻENIA I UWAGI ORAZ PROWADZONĄ BUDOWĘ GMINNEGO UJĘCIA WODY WE WŁADYSŁAWOWIE !

Z upoważnienia Mieszkańców:

Krzysztof Czarkowski

Sławomir Robert Stempinski